Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 23-09-2021
Insolventienummer F.09/18/398
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000082332:F001
Datum uitspraak 27-11-2018
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr R. Mons

Algemene gegevens

Naam onderneming

Marle Creatieve Communicatie B.V. 27-12-2018

mE1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Marle Creatieve Communicatie B.V., statutair 27-12-2018
gevestigd te Moerkapelle (gemeente Zuidplas) en kantoorhoudende te (2751 1
GR) Moerkapelle aan de Nijverheidstraat 9.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten bestaan uit drukwerk van briefpapier en de 27-12-2018
productie/verkoop van bedrukt promotiemateriaal, inclusief stickers en folies. 1

In het uittreksel van het Handelsregister (KvK) staat het volgende opgenomen:
SBI-code: 18129 - Overige drukkerijen

SBI-code: 47919 - Detailhandel via internet in een algemeen assortiment non-
food


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2f5c9d0d-46f2-e811-8111-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9bf0db8-3081-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 858.238,00 € -54.209,00 € 130.080,00
2016 € 1.087.076,00 €-51.389,00 € 166.394,00
2015 €1.091.018,00 € -3.889,00 € 233.113,00
2017 €1.051.637,00 € -26.327,00 € 199.747,00
2014 € 1.007.706,00 €10.271,00 € 166.946,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van gefailleerde zijn afgeleid uit de jaarrekeningen 27-12-2018
over boekjaren 2015 tot en met 2017. In het volgende verslag zullen de 1
financiéle gegevens over 2018 tot datum faillietverklaring worden opgenomen.

De financiéle gegevens van gefailleerde over het boekjaar 2018 zijn tot en met 27-03-2019
datum faillietverklaring (27 november 2018) opgenomen. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 27-12-2018

1



Boedelsaldo

€73.503,47

€71.290,59

€47.064,35

€ 48.668,22

Toelichting
Een bedrag van € 250,00 staat nog gereserveerd op de derdengeldenrekening
van het kantoor van de curator.

€ 55.795,73

Toelichting
Een bedrag van € 200,00 staat nog gereserveerd op de derdengeldenrekening
van het kantoor van de curator.

€ 57.495,73

€83.031,81

Toelichting

Het totaal actief bedraagt € 83.031,81, waarvan een bedrag van € 400,00 nog
gereserveerd op de derdenrekening van het kantoor van de curator, zodat het
saldo op de boedelrekening € 82.631,81 bedraagt.

€83.431,81

Toelichting

Het totaal actief bedraagt € 83.431,81, waarvan een bedrag van € 400,00 nog
gereserveerd op de derdenrekening van het kantoor van de curator, zodat het
saldo op de boedelrekening € 83.031,81 bedraagt.

€83.431,81

Toelichting

Het gereserveerde bedrag op de derdenrekening van het kantoor van de
curator van € 400,00 is inmiddels naar de boedelrekening overgemaakt, zodat
het saldo op de boedelrekening € 83.431,81 bedraagt.

€ 84.155,31

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het boedelsaldo toegenomen met de
incasso van een debiteur (zie onderdeel 4). Tevens is het boedelsaldo
verminderd met kosten voor de boedelrekening.

Verslagperiode

van
27-11-2018

27-12-2018

1

27-03-2019
2

27-06-2019
3

27-09-2019
4

30-12-2019
5

27-03-2020
6

25-06-2020

7

24-09-2020
8

23-03-2021
E°

23-09-2021
10

27-12-2018
1



t/m
26-12-2018

van
27-12-2018

t/m
24-3-2019

van
25-3-2019

t/m
25-6-2019

van
26-6-2019

t/m
25-9-2019

van
26-9-2019

t/m
27-12-2019

van
28-12-2019

t/m
25-3-2020

van
26-3-2020

t/m
25-6-2020

van
26-6-2020

t/m
24-9-2020

van
25-9-2020

t/m
22-3-2021

van
23-3-2021

t/m
22-9-2021

27-03-2019
] 2

27-06-2019
] 3

27-09-2019
E§4

30-12-2019
] 5

27-03-2020
] 6

25-06-2020
E7

24-09-2020
] 8

23-03-2021
Egg

23-09-2021
] 10



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

9
10

totaal

Bestede uren

73 uur 30 min

21 uur 55 min

21 uur 13 min

9 uur 12 min

8 uur 30 min

7 uur 57 min

9 uur 2 min

1 uur 9 min

1 uur 48 min

2 uur 6 min

156 uur 22 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 23,67 uur
mr. R. Mons: 28,42

Insolventieafdeling: 21,42 uur

Totaal bestede uren:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp: 23,67 uur

mr. R. Mons: 28,42 uur
Insolventieafdeling: 21,42 uur

In dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor
faillissementsverslagen gehanteerd. Het verslag dient ter verschaffing van
informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Faillissementswet. Aan het
verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Bestede uren verslagperiode:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp:

mr. R. Mons: 6,75

Insolventieafdeling: 10,15 uur

Totaal bestede uren:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp:

mr. R. Mons: 35,17 uur
Insolventieafdeling: 31,57 uur

Bestede uren verslagperiode:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp:

mr. R. Mons: 7,80 uur
mr. R.O. Tefij: 0,10 uur
Insolventieafdeling: 5,62 uur

Totaal bestede uren:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp:

27-12-2018

1

27-03-2019

2

27-06-2019
3



mr. R. Mons: 42,97 uur
mr. R.O. Tefij: 2,50 uur;
Insolventieafdeling: 34,78 uur

Bestede uren verslagperiode:
mr. R. Mons: 6,90 uur
Insolventieafdeling: 2,30 uur

Totaal bestede uren:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp
mr. R. Mons: 52,27 uur

mr. R.O. Tefij: 2,50 uur
Insolventieafdeling: 38,02 uur

Bestede uren verslagperiode:
mr. R. Mons: 7,90 uur
Insolventieafdeling: 0,60 uur

Totaal bestede uren:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp
mr. R. Mons: 60,17 uur

mr. R.O. Tefij: 2,50 uur
Insolventieafdeling: 39,15 uur

Verslag 6

Bestede uren verslagperiode:
mr. R. Mons: 5,50 uur;

mr. M. van Riet: 0,70 uur;
Insolventieafdeling: 1,45 uur

Totaal bestede uren:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp
mr. R. Mons: 65,67 uur

mr. R.O. Tefij: 2,50 uur

mr. M. van Riet: 0,70 uur
Insolventieafdeling: 41.37 uur

Verslag 7

Bestede uren verslagperiode:
mr. R. Mons: 6 uur
Insolventieafdeling: 3.03 uur

Totaal bestede uren:

mr. M.P. van Eeden-van Harskamp
mr. R. Mons: 71,67 uur

mr. R.O. Tefij: 2,50 uur

mr. M. van Riet: 0,70 uur
Insolventieafdeling: 44.40 uur

Verslag 8

Bestede uren verslagperiode:
mr. R. Mons: 0:48 uur
Insolventieafdeling: 0:21 uur

Totaal bestede uren:
mr. M.P. van Eeden-van Harskamp
mr. R. Mons: 72:28 uur

27-09-2019
4

: 36,38 uur;
30-12-2019
5

: 36,38 uur;
27-03-2020
6

: 36,38 uur;
25-06-2020
7

: 36,38 uur
24-09-2020
8

:36:23 uur



mr. R.O. Tefij: 2:35 uur
mr. M. van Riet: 0:42 uur
Insolventieafdeling: 44:45 uur

Totaal bestede uren t/m 22 maart 2021: 158:41 uur. 23-03-2021
9

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 24 november 27-12-2018
2008 met als statutaire naam Artcrew B.V. Het geplaatst en gestort kapitaal 1
beloopt € 18.000,00. De statutaire naam van gefailleerde is bij

statutenwijziging van 3 oktober 2017 gewijzigd in haar huidige naam. Voorts is

met ingang van 1 februari 2018 de enig aandeelhouder en bestuurder van

gefailleerde Marle Moerkapelle B.V. Deze vennootschap wordt bestuurd door

de (persoonlijke holdingmaatschappijen van) de heer E. van Marle en de heer

W .H. Scholten.

Naar zeggen van de directie vinden de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde hun
oorsprong in de jaren zestig. Die activiteiten zijn toen begonnen met een
offset drukkerij. In de loop der jaren zijn de activiteiten (mede vanwege
digitalisering) ontwikkeld tot een moderne(re) drukkerij. Thans houdt
gefailleerde zich volgens de directie bezig met traditioneel drukwerk en de
productie en verkoop van (bedrukt) promotiemateriaal, zoals stickers en folie.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is volgens de directie geen sprake. De curator is hier evenmin van 27-12-2018
gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

Naar zeggen van de directie vielen de verzekeringen onder een 27-12-2018
pakketverzekering van de moedermaatschappij. In overleg met de curator zijn 1
de verzekeringen ten aanzien van gefailleerde beéindigd.



1.4 Huur

De bedrijfsactiviteiten werden ontplooid vanuit een bedrijfsruimte aan de 27-12-2018
Nijverheidstraat 9 te Moerkapelle. De curator heeft met machtiging van de 1
rechter-commissaris de huurovereenkomst ter zake deze bedrijfsruimte

opgezegd conform het bepaalde in artikel 39 Fw tegen de rechtens eerst

mogelijke datum. Daarnaast was ten tijde van de faillietverklaring sprake van

twee huurovereenkomsten die betrekking hebben op inventaris en machines.

De huurovereenkomst ter zake een printer is door de verhuurder op basis van

(de algemene voorwaarden van) de overeenkomst beéindigd. De curator heeft

de huurovereenkomst ter zake de overige inventaris en machines eveneens

met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd conform het bepaalde in

artikel 39 Fw tegen de rechtens eerst mogelijke datum.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders is de concurrentie in de afgelopen jaren toegenomen, 27-12-2018
met name voor het drukwerk. De bestuurders hebben getracht nieuwe 1
markten/klanten aan te boren, onder meer door middel van een nieuwe

website. De voorbereidingstijd (en daarmee kosten) hebben niet opgewogen

tegen de (extra) opbrengsten door internetverkoop, aldus de bestuurders.

Daarnaast kon gefailleerde volgens de bestuurders als klein bedrijf niet

opboksen tegen grote(re) partijen en ook niet meer tegen de kosten

opwerken. Er was goede hoop, op basis van de ervaring in voorgaande jaren,

dat de omzet over de maand september het tekort over de rest van het jaar

zou compenseren, maar dat bleef naar zeggen van de bestuurders echter uit.

Na het inwinnen van advies bij hun boekhouder en een advocaat is op basis

daarvan besloten het failissement aan te vragen, aldus de bestuurders.

De curator zal, in samenhang met het rechtmatigheidsonderzoek, nader
onderzoek verrichten naar de oorzaak van het faillissement.

De curator heeft geen redenen om te twijfelen aan de door het bestuur 30-12-2019
opgegeven oorzaken van het faillissement. 5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-12-2018
6 1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren zes werknemers in dienst van
gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-12-2018
9 1
Toelichting

Uit de jaarrekening over 2017 blijkt dat 9 personeelsleden in dienst waren van
gefailleerde in het jaar voorafgaand aan het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-11-2018 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft tijldens een bijeenkomst op 28 november 2018 de 27-12-2018
werknemers van gefailleerde geinformeerd over de gevolgen van het 1
faillissement. Op 30 november 2018 heeft de curator hen met machtiging van

de rechter-commissaris schriftelijk de arbeidsovereenkomsten opgezegd. UWV

is verzocht de loonverplichtingen c.a. over te nemen in het kader van de
Loongarantieregeling. Daarvoor heeft op 10 december 2018 ten kantore van

gefailleerde een collectieve intake door UWV plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Daarvan is geen sprake.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Daarvan is geen sprake.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien hiervan sprake zou zijn, is de fiscus bevoorrecht op de opbrengst van
de bedrijfsmiddelen voor zover het bodemzaken betreft.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
opdrachten € 4.000,00
printpapier en folies € 3.250,00
totaal € 7.250,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een gebruikelijke handelsvoorraad aangetroffen in het

bedrijfspand van gefailleerde. Met toestemming van de rechter-commissaris is

deze voorraad verkocht aan een derde partij. Tevens heeft de curator drie

opdrachten aan deze derde partij verkocht waarvoor de netto waarde (omzet

minus kosten) aan de boedel is vergoed. Deze activa zijn tezamen met de

immateriéle activa (zie hierna onderdeel 3.8 e.v.) verkocht. De koopsom van €

7.250,00 ex BTW is ontvangen op de faillissementsrekening.

27-12-2018

1

27-12-2018
1

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- inventarisatie en verkoop voorraad/opdrachten

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldo € 5.019,06
immateriéle activa € 3.250,00
totaal € 8.269,06 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de immateriéle

activa, waaronder het klantenbestand en de handelsnaam van gefailleerde,
verkocht aan een derde partij. Dat is dezelfde partij als hiervoor genoemd
onder 3.6. De koopsom ter zake is op de faillissementsrekening ontvangen.

Ten tijde van de faillietverklaring bedroeg het saldo (na aftrek van
bankkosten/creditcard en inclusief storneringen) € 1.740,38. Dit saldo is
overgemaakt naar de faillissementsrekening.

De bank heeft periodiek de daarop ontvangen gelden doorgeleid naar de
curator. Na verwerking van de ontvangsten van debiteuren en storneringen,
kan € 4.615,12 aan creditsaldo bank worden toegerekend.

In afgelopen verslagperiode is een aanvullend banksaldo ontvangen van €
403,94.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- inventarisatie en verkoop immateriéle activa
- inventarisatie en monitoren creditsaldo bank

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
vorderingen op derden € 106.209,86 € 78.658,53

totaal €106.209,86 € 78.658,53 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de directie en blijkens de administratie van gefailleerde
bedroeg de debiteurenporteuille € 107.870,27. Dat is inclusief de
boedeldebiteuren; die zullen aankomend verslagperiode in kaart worden

27-12-2018

1

27-12-2018
1

27-03-2019
2

27-06-2019

E3

27-12-2018

1

27-12-2018

1



gebracht en worden gesepareerd.

De curator heeft de debiteurenincasso gestart. Van bovengenoemde
portefeuille is in totaal een bedrag van € 52.909,73 geincasseerd. De incasso
wordt komend verslagperiode voortgezet. Een aantal debiteuren heeft
verweer gevoerd. De curator neemt een en ander verder in onderzoek.

Het totaal aan openstaande debiteuren per datum faillietverklaring beliep € 27-03-2019
106.209,86. Per 25 maart 2019 is in totaal € 58.152,96 geincasseerd, waarvan 2

€ 4.440,12 aan debiteuren na datum faillietverklaring (boedeldebiteuren) en €

53.712,84 ter zake préfailissementsdebiteuren. Thans staat nog open €

498,54 ter zake boedeldebiteuren en € 47.558,36 aan

préfaillissementsdebiteuren. De curator zet de debiteurenincasso voort.

Per 25 juni 2019 is in totaal € 61.280,58 geincasseerd, waarvan € 4.440,12 27-06-2019
aan debiteuren na datum faillietverklaring (boedeldebiteuren) en € 56.840,46 3

ter zake préfaillissementsdebiteuren. Thans staat nog open € 498,54 ter zake
boedeldebiteuren en € 30.676,03 aan préfaillissementsdebiteuren. De curator

zet de debiteurenincasso voort.

Per 25-09-2019 is in totaal € 67.071,60 geincasseerd, waarvan € 4.440,12 aan 27-09-2019
debiteuren na datum faillietverklaring (boedeldebiteuren) en € 62.881,48 ter 4

zake préfaillissementsdebiteuren.

Thans staat nog open € 498,54 ter zake boedeldebiteuren en € 27.872,15 aan
préfaillissementsdebiteuren. De curator zet de debiteurenincasso voort en

heeft daarvoor de incassoafdeling van zijn kantoor ingeschakeld. De kosten

van de incassoafdeling moeten nog worden afgerekend.

Per 24-12-2019 is in totaal € 76.372,71 geincasseerd, waarvan € 4.440,12 aan 30-12-2019
debiteuren na datum faillietverklaring (boedeldebiteuren) en € 71.932,59 ter 5
zake préfaillissementsdebiteuren.

Op één vordering is een bedrag van € 9.073,48 afgeboekt, omdat tussen de
curator en de betreffende debiteur (met machtiging van de rechter-
commissaris) overeenstemming is bereikt over een minnelijke regeling ad €
7.500,00. Daarnaast heeft de curator een aantal boedel- en
préfaillissementsvorderingen afgeboekt van bij elkaar € 2.380,51. De kosten
voor de incasso van deze vorderingen overstijgen de baten.

Thans staan er geen boedeldebiteuren meer open. Ter zake de
préfaillissementsdebiteuren staat een bedrag open van € 9.169,07. De curator
zet de debiteurenincasso voort en heeft daarvoor de incassoafdeling van zijn
kantoor ingeschakeld. De kosten van de incassoafdeling moeten nog worden
afgerekend.

Verslag 6 27-03-2020
Per 26-03-2020 is in totaal € 77.121,60 geincasseerd, waarvan € 4.440,12 aan 6
debiteuren na datum faillietverklaring (boedeldebiteuren) en € 72.681,48 ter

zake préfaillissementsdebiteuren.

Ter zake de préfaillissementsdebiteuren staat thans nog een bedrag ad €
7.468,07 open. De curator zet de debiteurenincasso voort en heeft daarvoor
de incassoafdeling van zijn kantoor ingeschakeld. De kosten van de
incassoafdeling moeten nog worden afgerekend.



Verslag 7:

Per 25-06-2020 is in totaal € 78.285,53 geincasseerd (een bedrag van €
400,00 staat nog op de derdenrekening van de curator), waarvan € 4.440,12
aan debiteuren na datum faillietverklaring (boedeldebiteuren) en € 73.845,41
ter zake préfaillissementsdebiteuren.

Ter zake de préfaillissementsdebiteuren staat thans nog een bedrag ad €
6.222,01 open met betrekking tot een debiteur. Met deze debiteuris een
betalingsregeling afgesproken. De curator zal komende verslagperiode de
naleving van de betalingsregeling monitoren.

De kosten van de door de curator ingeschakelde incassoafdeling moeten nog
worden afgerekend.

Verslag 8:

In afgelopen verslagperiode is aanvullend een bedrag van € 400,00
geincasseerd (gereserveerd op de derdengeldenrekening) ter zake de laatst
lopende betalingsregeling. De regeling wordt matig nagekomen, mede
vanwege het feit dat de debiteur financieel geraakt is door de coronacrisis. De
curator zal komende verslagperiode de betalingsregeling blijven monitoren.

Vanwege de gevolgen van de coronacrisis voor deze debiteur heeft de curator
ermee ingestemd dat de betalingsregeling kon worden opgeschort. Die situatie
is op dit moment nog onveranderd. De curator zal komende verslagperiode de

ontwikkelingen blijven monitoren.

In de afgelopen verslagperiode is de betalingsregeling met de debiteur
hervat. De curator zal komende verslagperiode de betalingsregeling blijven
monitoren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- inventarisatie en incasso debiteuren

- Monitoren betalingsregeling debiteur.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De curatoris (vooralsnog) niet gebleken van een bancaire vordering.

25-06-2020
7

24-09-2020
8
23-03-2021
EE
23-09-2021
EElo
27-12-2018
1
23-09-2021
EElc
27-12-2018
1



5.2 Leasecontracten

Volgens de directie staan geen leaseovereenkomsten op naam van
gefailleerde. De curator neemt dit in onderzoek.

Er was sprake van een financial lease overeenkomst ter zake een printer voor
de zakelijke markt. Na onderzoek heeft de curator geconcludeerd dat het niet
in het belang is van de boedel om de nog resterende termijnen te voldoen. De
machine is teruggegeven aan de leverancier.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is volgens de directie geen sprake. De curator is hier evenmin van
gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. De
curator streeft ernaar om deze in de komende verslagperiode afwikkelen.

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Daarvan is geen sprake.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is geen sprake.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- onderzoek eventuele leasecontracten
- inventarisatie en afwikkeling eigendomsvoorbehoud

27-12-2018

1

27-03-2019
2

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-03-2019
2

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met machtiging van de rechter-commissaris is een aantal opdrachten nog door
gefailleerde afgerond teneinde schade voor de opdrachtgevers te voorkomen.

6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle verantwoording van de onder 6.1 genoemde opdrachten zal in
het volgende verslag worden opgenomen.

Met de afronding van de opdrachten is een opbrengst van € 4.440,12
gerealiseerd. De curator is nog in afwachting van de betaling van twee
boedeldebiteuren ad in totaal € 498,54.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- afronding opdrachten
- financiéle verslaglegging opdrachten

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een 'package
deal' ten aanzien van de voorraad, immateriéle activa en een aantal
opdrachten gesloten met een derde partij. Verwezen wordt naar onderdeel 3
van dit verslag.

6.5 Verantwoording

Zie onder 6.4 en onderdeel 3 van dit verslag.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie onder 6.4 en onderdeel 3 van dit verslag.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie onder 6.4 en onderdeel 3 van dit verslag.

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-03-2019
2

27-12-2018

1

27-12-2018
1

27-12-2018

1

27-12-2018
1

27-12-2018

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- afronden en financiéle verantwoording uitvoering opdrachten

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De directie heeft de curator voorzien van administratie/boekhouding. Dit zal
worden onderzocht. Tevens hebben extern deskundigen in opdracht van de
curator de administratie/boekhouding van gefailleerde veiliggesteld.

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is gaande. De curator wordt daarin
bijgestaan door een financieel deskundige.

De werkzaamheden zijn ongewijzigd.

De situatie is ongewijzigd.

De curator heeft geen aanwijzingen om de naleving van de boekhoudplicht in
twijfel te trekken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het Handelsregister blijkt het volgende:

- boekjaar 2017: gedeponeerd op 28 augustus 2018
- boekjaar 2016: gedeponeerd op 26 juni 2017

- boekjaar 2015: gedeponeerd op 2 juni 2016

- boekjaar 2014: gedeponeerd op 5 maart 2015

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Daarvan is geen sprake. Deze verklaring is ook niet vereist nu gefailleerde valt
binnen de door de wet gestelde grenzen van artikel 2:396 lid 1 BW en is
vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht op 24 november 2008, zodat een eventuele vordering
uit hoofde van volstortingsverplichting aandelen (art. 2:193 BW) is verjaard op
grond van het arrest van de Hoge Raad van 17 oktober 2003 (art. 3:307 lid 1
BW).

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-03-2019
2

27-06-2019
3

27-09-2019
E 4

27-03-2020
6

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal worden onderzocht.

Toelichting
Het onderzoek is gaande. De curator wordt daarin bijgestaan door een
financieel deskundige.

Toelichting
De werkzaamheden zijn ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De curator heeft thans geen aanwijzingen dat sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur.

27-12-2018

1
27-03-2019
2
27-06-2019

3

27-09-2019
4

27-03-2020
6



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit zal worden onderzocht.

Toelichting
Het onderzoek is gaande. De curator wordt daarin bijgestaan door een
financieel deskundige.

Toelichting
De werkzaamheden zijn ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Ja

Toelichting

De curator heeft vastgesteld dat in de vooravond van het faillissement
betalingen zijn verricht die als paulianeus c.q. onrechtmatig selectief zijn aan te
merken. Het bestuur heeft het standpunt van de curator betwist.

De curator is met het bestuur in overleg getreden om te beoordelen of een
regeling in der minne kan worden gevonden. Het overleg is thans nog gaande.

Ja

Toelichting

De curator heeft met goedkeuring van de rechter-commissaris een regeling
getroffen met betrekking tot de volgens de curator paulianeuze c.qg.
onrechtmatig selectieve betalingen. Tegen finale kwijting is een bedrag van €
25.000,00 voldaan. Daarmee is de kwestie afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit zal worden onderzocht.

De curator zet het rechtmatigheidsonderzoek met behulp van een financieel

deskundige voort.

De werkzaamheden zijn ongewijzigd.

De situatie is ongewijzigd.

De werkzaamheden als genoemd onder 7.6 zullen worden voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

27-12-2018

1

27-03-2019
2

27-06-2019
3

27-09-2019
4

27-03-2020
6

25-06-2020

7

27-12-2018

1

27-03-2019
2

27-06-2019

3

27-09-2019
E 4

27-03-2020
6

25-06-2020
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- rechtmatigheidsonderzoek 27-12-2018
1

De werkzaamheden zijn ongewijzigd. 27-06-2019
3

De situatie is ongewijzigd. 27-09-2019
ER

De werkzaamheden zijn afgerond. 25-06-2020
7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-12-2018
Toelichting 1
Nog niet bekend, maar in ieder geval de navolgende vorderingen:
- salaris en kosten curator: PM
-Uwv: PM
- huur: PM

27-06-2019
Toelichting

3

- salaris curator vanaf 24 maart 2019: PM;
- UWYV ter zake van premievordering: € 6.509,27;
- UWYV ter zake van loonvordering: € 33.814,10;



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen vorderingen ingediend.

€ 86.913,00

Toelichting

Per 25 maart 2019 heeft de fiscus de volgende vorderingen ingediend:
- loonheffingen € 8.528,00;

- omzetbelasting € 91.623,00;

€100.151,00

Toelichting

Per 25-9-2019 heeft de fiscus de volgende vorderingen ingediend:
- loonheffingen: € 8.528,00

- omzetbelasting: 91.623,00;

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting

De situatie is op dit moment nog ongewijzigd. De curator heeft inmiddels
bezwaar gemaakt tegen de opgelegde aanslag omzetbelasting ad € 80.736,00
op grond van artikel 29 lid 7 Wet Omzetbelasting.

Toelichting
De situatie is op dit moment ongewijzigd. De fiscus heeft nog niet gereageerd
op hetingediende bezwaar tegen de opgelegde aanslag omzetbelasting.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

€ 36.449,00

Toelichting

Naar aanleiding van het ingediende bezwaarschrift heeft de fiscus de
opgelegde aanslag omzetbelasting verlaagd.

De fiscus heeft derhalve de navolgende vorderingen ingediend:

- loonheffingen: € 8.528,00

- omzetbelasting: € 27.921,00.

27-12-2018

1

27-03-2019
2

27-09-2019
4

30-12-2019

5

27-03-2020
6

25-06-2020

7

24-09-2020

8

23-03-2021
9

23-09-2021
10



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

UWYV heeft nog geen vorderingen ingediend.

€22.720,76

Toelichting

UWYV heeft de navolgende vorderingen ingediend:
- premievordering: € 3.605,42;
- loonvordering: € 19.115,34;

Toelichting

De situatie is ongewijzigd.

Toelichting

De situatie is ongewijzigd.

Toelichting

De situatie is ongewijzigd.

Toelichting

De situatie is ongewijzigd.

Toelichting

De situatie is ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Andere crediteuren hebben nog geen preferente vordering ingediend.

Toelichting

De situatie is ongewijzigd.

Toelichting

De situatie is ongewijzigd.

Toelichting

De situatie is ongewijzigd.

27-12-2018

1

27-06-2019
3

30-12-2019

5

27-03-2020
6

25-06-2020

7

23-03-2021
E°

23-09-2021
10

27-12-2018

1

25-06-2020
7

23-03-2021
9

23-09-2021
10



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
De volgens de administratie van gefailleerde openstaande crediteuren zijn

door de curator aangeschreven met het verzoek hun vorderingen in te dienen.

In het volgende verslag zal een opgave worden gegeven van het aantal
crediteuren dat concurrente vorderingen heeft ingediend.

36

Toelichting

Per 25 maart 2019 hebben 36 crediteuren concurrente vorderingen ingediend.

38

Toelichting

Per 25 juni 2019 hebben 38 crediteuren concurrente vorderingen ingediend.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

27-12-2018

1

27-03-2019
2

27-06-2019

3

30-12-2019

5

27-03-2020
6

25-06-2020

7

23-03-2021
E°



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Per datum faillietverklaring beliep het saldo van de openstaande
handelscrediteuren volgens de administratie van gefailleerde € 109.848,10
(exclusief een rekening courant vordering van € 85.000,00). In het volgende
verslag zal een opgave w orden gegeven van de ingediende vorderingen.

€ 145.490,47

Toelichting
Per 25 maart 2019 is in totaal € 145.490,47 aan concurrente vorderingen
ingediend.

€ 146.217,67

Toelichting

Per 25 juni 2019 is in totaal € 146.217,67 aan concurrente vorderingen
ingediend.
€ 146.217,67

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

Toelichting
De situatie is ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het failissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

27-12-2018

1

27-03-2019
2

27-06-2019
3

27-09-2019
E 4

30-12-2019
5

27-03-2020
6

25-06-2020

7

24-09-2020
8

23-03-2021
9

23-09-2021
10

27-12-2018
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

- onderzoek/inventarisatie eventuele procedures

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018

1

27-12-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden zullen door de curator worden opgepakt:
- monitoren/afwikkeling huurovereenkomsten;

- inventarisatie en monitoren creditsaldo bank;

- inventarisatie en incasso debiteuren;

- onderzoek leasecontracten;

- inventarisatie en afwikkeling eigendomsvoorbehouden;

- afronden en (financiéle) verantwoording uitvoering opdrachten;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- inventarisatie crediteuren.

De volgende werkzaamheden zullen door de curator worden voortgezet:
- incasso debiteuren;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- inventarisatie crediteuren.

De werkzaamheden ter zake het rechtmatigheidsonderzoek zijn afgerond. De
incasso van de (laatste) debiteur zal worden voortgezet, evenals de
inventarisatie van de crediteuren.

De incasso van de (laatste) debiteur zal worden hervat en voortgezet, evenals
de inventarisatie van de crediteuren.

De incasso van de (laatste) debiteur zal worden voortgezet, evenals de
inventarisatie van de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement kan daarover nog geen uitspraak worden
gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag
23-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder plan van aanpak (10.1)

27-12-2018
1
27-03-2019
EEZ
25-06-2020
7
23-03-2021
E§9
23-09-2021
E| 10
27-12-2018
EEl
23-09-2021
= 10
27-12-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


